# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

## RODINNÝ DŮM S PROJEKČNÍ KANCELÁŘÍ

DETACHED HOUSE WITH DESIGN OFFICE

### BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

### AUTOR PRÁCE

AUTHOR

RADIM BARTOŠEK

### VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. arch. IVANA UTÍKALOVÁ

BRNO 2019

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Radim Bartošek
Název Rodinný dům s projekční kanceláří
Vedoucí práce Ing. arch. Ivana Utíkalová
Datum zadání 30. 11. 2018
Datum odevzdání 24. 5. 2019

V Brně dne 30. 11. 2018

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

## **PODKLADY A LITERATURA**

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (3) Vyhláška č. 405/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 323/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (6) Platné normy ČSN, EN; (7) Katalogy stavebních materiálů a konstrukčních systémů; (8) Odborná literatura; (9) Vlastní dispoziční řešení budovy a její architektonický návrh.

## **ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ**

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby částečně podsklepené zadané budovy. Cíle: Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace podle vyhlášky č. 405/2017 Sb. bude obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Bude obsahovat také studie s předběžnými návrhy budovy a jejího dispozičního řešení včetně 3D modelu vizualizace, 3D modelu nosného konstrukčního systému a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situací, základů, osazení do terénu, půdorysů podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů v rozsahu znalostí BSP. Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr". Mimo desky student odevzdá poster formátu A2 se základními údaji o objektu a jeho grafickou vizualizací.

## **STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

## **ABSTRAKT**

Předmětem této bakalářské práce je novostavba rodinného domu s projekční kanceláří na úrovni dokumentace pro provádění stavby. Rodinný dům se nachází v obci Příkazy. Objekt je částečně podsklepený, s jedním nadzemním podlažím a zastřešen plochou střechou. Konstrukční systém podsklepené části tvoří ztracené bednění a nadzemní část je ze systému SENDWIX.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

Bakalářská práce, rodinný dům, projekční kancelář, plochá střecha, zdvo Sendwix, terasa, garáž

## **ABSTRACT**

The aim of this bachelor's thesis is a project of a new detached house with a design office at a level of the documentation for the structure realization. The detached house is situated in a small town Příkazy. The building is partly basement with one above-ground floor and a flat roof. The structural system of the basement part is made up of permanent shuttering and the ground part is made up of system SENDWIX.

## **KEYWORDS**

Bachelor thesis, detached house, design office, flat roof, masonry Sendwix, terrace, garage

## **BIBLIOGRAFICKÉ ÚDAJE**

Radim Bartošek *Rodinný dům s projekční kanceláří*. Brno, 2019. 54 s., 198 s. příl.
Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav
pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. arch. Ivana Utíkalová

## **PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY ZÁVĚREČNÉ PRÁCE**

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce s názvem *Rodinný dům s projekční kanceláří* je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 21. 5. 2019

---

Radim Bartošek
autor práce

## **PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE**

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem *Rodinný dům s projekční kanceláří* zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 21. 5. 2019

---

Radim Bartošek
autor práce

## **PODĚKOVÁNÍ**

Rád bych poděkoval vedoucí mé bakalářské práce Ing. arch. Ivaně Utíkalové, za její cenné rady, informace, čas a vedení v průběhu psaní této bakalářské práce. Dále bych rád poděkoval své rodině, přítelkyni, přátelům a všem blízkým, kteří mě po celou dobu studia podporovali.

V Brně dne 21. 5. 2019

---

Radim Bartošek
autor práce

## OBSAH

1. Úvod..... 10
2. Textová část k projektové dokumentaci..... 11
A. Průvodní zpráva..... 12
B. Souhrnná technická zpráva..... 16
C. Situační výkresy..... 33
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení..... 36
3. Závěr..... 47
4. Seznam použitých zdrojů..... 48
5. Seznam použitých zkratk a symbolů..... 49
6. Seznam příloh..... 52

## 1. Úvod

Předmětem bakalářské práce je vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby rodinného domu s projekční kanceláří.


[…]


## **Izolace tepelné**

V soklové části bude použit extrudovaný polystyren STYRODUR 3000 CS v tloušťce 100 mm. Pro obložení suterénní stěny bude použit taktéž extrudovaný polystyren STYRODUR 3000 CS v tloušťce 100 mm. Izolace budou pouze lepeny, aby nedošlo k porušení hydroizolace.

Izolace v podlaze bude provedena z perimetrických desek DEKPERIMETER SD 150 tl. 80 mm, polystyrenu pro podlahové vytápění DEKPERIMETER PV NR-75 tl. 50 mm v 1.NP. V 1.S budou položeny desky z pěnového polystyrenu EPS 100 ve dvou vrstvách. Bližší specifikace vlastností ve výpisu skladeb podlah. Izolace střechy bude zajištěna pomocí EPS polystyrénu ve dvou vrstvách tloušťky 180 mm a tloušťky 120 mm.

## **Povrchové úpravy**

Vnitřní povrchové úpravy stěn budou převážně provedeny jednovrstvou vápenocementovou omítkou v kombinaci se spojovacím můstkem KONTAKT SX. Omítky budou poté opatřeny disperzní malbou. V koupelně, WC a v kuchyňském koutě budou stěny upraveny keramickým obkladem do výšky označené ve výkresech půdorysu 1.NP. Před nalepením keramického obkladu budou stěny v koupelně opatřeny vodotěsnou disperzní stěrkou. Malby stěn budou provedeny dle posouzení malířské firmy, odstín dle investora. Vnější povrchovou úpravu stěn 1.NP tvoří omítky systému CEMIX v bílé barvě. Spodní část rodinného domu bude omítnuta silikátovou vodoodpudivou omítkou tmavě šedého odstínu, fasáda bude omítnuta probarvenou silikonovou omítkou bílého odstínu.

## **Výplně otvorů**

Okna v obvodových stěnách jsou dřevohliníková od firmy SLAVONA HA110 ( $U_g=0,5; U_f=0,93 \text{ W/m}^2\text{K}$ ).

Vchodové dveře jsou dřevohliníkové, jednokřídle, částečně prosklené od firmy SLAVONA HA110 TREND ( $U_d=0,75 \text{ W/m}^2\text{K}$ ).

Garážová vrata budou sekční s elektropohonem od firmy Hörmann (U=1,2 W/m<sup>2</sup>K).

Vnitřní dveře jsou všechny dřevěné plné nebo částečně prosklené – SOLODOOR. Zárubně jsou obložkové dřevěné SOLODOOR.

Podrobnější informace viz výpis oken a dveří.

### **Klempířské výrobky**

Všechny klempířské výrobky, které jsou na objektu navržené, obsahuje výpis klempířských výrobků. Materiálem je tažený hliník.

### **Opatření proti pronikání radonu**

Nepředpokládá se vyšší riziko radonu, pro toto opatření postačuje provedení izolace asfaltovým pásem do skladeb podlah na terénu.

### **Likvidace dešťových vod**

Dešťové vody ze střech jsou svedeny střešními vtoky do ležatého potrubí, které ústí do akumulární nádrže (přepad do vsakovací studny) umístěné v jihozápadní části pozemku, v blízkosti domu. Viz projektová dokumentace – situace, základy

### **Terénní úpravy**

Pozemek je na rovném terénu. Tedy nebude potřeba velké množství terénních úprav. Před domem bude vytvořena zpevněná plocha ze zámkové dlažby sloužící pro vjezd aut nebo jako parkovací stání, ale také jako chodník k domu nebo na terasu (viz projektová dokumentace – situace). Téměř kolem celého domu bude proveden okapový chodník z kačírku.

b) *Výkresová část – výkresy základů, pokud tyto konstrukce nejsou zobrazeny ve stavebních výkresech základů; tvar monolitických betonových konstrukcí; výkresy sestav dílců montované betonové konstrukce; výkresy sestav kovových a dřevěných konstrukcí apod.*

Výkresová část stavebně-konstrukčního řešení je v samostatné příloze D.1.2.

c) *Statické posouzení – použité podklady – základní normy, předpisy, údaje o zatíženích a materiálech, ověření základního koncepčního řešení nosné konstrukce; posouzení stability konstrukce; stanovení rozměrů hlavních prvků nosné konstrukce včetně jejího založení; dynamický výpočet, pokud na konstrukci působí dynamické namáhání.*

Podrobný statický výpočet nebyl součástí zadání.

### **D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení**

Požárně bezpečnostní řešení je uvedeno v samostatné příloze D.1.3.

Kategorie objektu: OB1

Počet PÚ: 1 PÚ

Stupeň SBP: I. SPB

Posouzení objektu: objekt SPLŇUJE všechny požadavky

#### **D.1.4 Technika prostředí staveb**

Není předmětem této projektové dokumentace.

#### **D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení**

Není předmětem této projektové dokumentace.

### **3. ZÁVĚR**

Předmětem bakalářské práce bylo vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby rodinného domu s projekční kanceláří v obci Příkazy na základě zpracované architektonické studie zabývající se dispozičním, provozním, technickým a technologickým řešením.

U jednotlivých konstrukcí jsem kladl důraz na splnění požadavků a norem týkajících se tepelné techniky, akustiky, oslunění, osvětlení a požární bezpečnosti. Materiály jsem volil jednoduché a tradiční z důvodu minimalizace nákladů na stavební práce.

Dalším krokem bylo vypracování samotných výkresů do projektové dokumentace pro provedení stavby.

Posledním krokem bylo samostatné posouzení celé konstrukce z hlediska stavební fyziky. Při nesplnění jakékoli podmínky byl problém vyřešen a opraven v projektové dokumentaci.

Bakalářská práce splňuje všechny požadavky a cíle, které byly stanoveny v zadání bakalářské práce.
