Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Rodinný dům s projekční kanceláří

Autor práce: Radim Bartošek

Vedoucí práce: Ing.arch. Ivana Utíkalová

Popis práce:

Úkolem diplomanta bylo vypracování prováděcího projektu novostavby Rodinného domu s projekční kanceláří na základě architektonické studie, kterou samostatně vypracoval v zimním semestru. Řešený projekt vycházel ze základních hygienických, provozních, typologických a obecně technických požadavků na bytovou výstavbu.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

VŠKP byla zpracována samostatně ve stanoveném termínu i rozsahu. U prezentované práce pozitivně hodnotím dobré grafické zpracování, přehlednost uspořádání a orientaci v projektu. K výkresové části bakalářského projektu vytvořil diplomant zpracovaný hmotový model s možností nahlédnutí do vnitřních dispozic objektu.

Diplomant prokázal velmi dobrou technickou vyspělost a schopnost koncepčního myšlení a tvorby.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A / 1**

Datum: 6. června 2019

Podpis vedoucího práce.....